

# Persondataforordningen



Er klinikken klar til Databeskyttelsesforordningen fra den 25. maj 2018? Det spørgsmål bliver alle bombarderet med i øjeblikket.

Og blev du tilstrækkelig klar? Først APV, NIR, STPS, SS og nu Persondataforordning. De danske tandklinikker oplever et stærkt stigende dokumentationskrav og dermed et yderligere stigende administrativt pres.

- Det hørte vi gentagne gange, på den netop overståede DentalFestival i Fredericia og Overenskomstmøderne. Så det er, et tema, som fylder mere og mere på mange tandklinikker, hos klinikejere, VAT og de øvrige medarbejdere på tandklinikkerne", siger Ken Kürstein fra DentalConsult.

Derfor oplever DentalDriver, som er en nyere IT-løsning, der er udviklet i samarbejde med tandlæger, en markant stigende interesse. Denne IT-løsning vender kravene fra at være byrder til en konkurrenc- og kvalitetsmæssig fordel for de klinikker, der vælger at gribe opgaven an efter samme principper som brancher, der i årevis har været underlagt stigende reguleringer.

- For DentalDriver sikrer, at klinikken kun skal beskrive processer, politikker og ansvarsfordeling én gang. Herefter sikrer DentalDriver dokumentationen af disse, såvel som dokumentationen af, at klinikken rent faktisk overholder egne procedurer ved hjælp af et godt og brugervenligt logningssystem", lyder det fra Ken Kürstein.

Han peger på, at DentalDriver er drevet af at nedbringe de administrative byrder og samtidig dokumentere, at jeres klinik lever op til de forskellige eksterne og interne målepunkter. Det sparer tid som kan bruges på at give patienterne en god og professionel oplevelse, eller med andre ord, mere tid til at være tandlæge.

DentalDrivers opbygning gør det enkelt at tilpasse dokumentationen til nye eller ændrede krav.

Det giver "Ro i maven" hos VAT, klinikejerne og de øvrige ansatte, da klinikken endvidere kan dokumentere, at der er styr på hele administrationen.

DentalDriver og Dental Consult har sammen afholdt flere kurser om persondataforordningen, hvor klinikkerne har haft mulighed for at få indsigt i:

- De grundlæggende regler i persondataforordningen
- Nye vejledninger udarbejdet af Justitsministeriet og Datatilsynet
- Persondataforordningen specielt på tandklinikker, med fokus på patienterne og medarbejdere
- Samt mulighed for spørgsmål og drøftelser om status på IT-sikkerhed og dokumentationsprocesserne.

Disse erfaringer kombineret med den løbende tilpasning af lovgivningen og praksis søges også løbende inddraget i DentalDriver.

- Det er både let og tidsbesparende at rette og tilpasse tekster. Ved skift af medarbejdere eller roller skal rettelsen kun ske et sted og ikke i f.eks. fem manuelle håndbøger eller på små gule posters, der hænger alle vegne", siger Ken Kürstein.

DentalDriver og Dental Consult ApS (forhandler) er klar til at uddybe og fortælle mere enten telefonisk eller alternativt på individuelle gratis boble møder på tandklinikken.

Hvis du eller klinikken ikke fik set programmet på DentalFestivalen eller på Scandefa, kan der ses en indledende præsentation på forsiden af pto.dk og klik på boksen DentalDriver video.

Hvorfor skal 1900 tandklinikker opfinde den samme dybe tallerken, hver gang der tilføjes nyt eller, laves tilretninger af eksisterende lovgivning?



TEKST

Jens Møller, journalist

## DentalDriver TID TIL AT VÆRE TANDLÆGE IGEN

Politikker

Processer

Ansvarsfordeling

Uddelegeringsinstruktioner

Stillingsbeskrivelse

Håndbøger og vejledninger

Personalehåndbog

Kvalitetshåndbog

Ugehjul

Årshjul

Eksterne håndbøger og links til relevante websteder for tandklinikker

Reminder om og logning af udførte opgaver og processer

Databasestruktur, således at brugeren ikke skal rette den samme ting i flere håndbøger og gule lapper, f.eks. ved medarbejder-skifte eller ændringer i arbejdsfordelingen.